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"Mariva" shpk Ne Leke
Pasaqyrat Financiare te Vitit 2017
s B K0 8 O Shenie| pcocrtiess | Pacearahese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 8,671,364 399,618
1 Aktivet monetare 69,751 79,530
= s 0 79,530
> Arka 69,751 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 8,601,613 66,936
> Kliente 8,240,166 0
> Debitore,Kreditore te tjiere
> Tatim mbi fitimin 0 66,936
> Tvsh 361,447 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
>
>
4 |nventari 0 253152
> Lendet e para 0 253,152
> [Inventari Imet 0
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 1,529,645 4,320
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,529,645 4,320
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 0 0
> Aktive tjera afat gjata materiale 1,529,645 4,320
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 10_,”‘201,009 403,938




"Mariva" shpk Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " crudna NS
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 3,167,242 2,218,679
1 Derivativet
2 Huamarjet 1,886,644 0
> Overdraftet bankare 1,886,644 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 1,280,598 2,218,679
> Te pagushme ndaj furnitoreve 80,064 199,800
> Te pagushme ndaj punonjesve 0 96,962
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 60,255 39,075
> Detyrime tatimore per TAP-in 8,710 8,710
> Detyrime tatimore per Tatim burim 0 1,500
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0
> Detyrime tatimore per T.Fitimin 1,131,569
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 1,872,632
> Dividente per tu paguar 0 0
>
> 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 3,167,242 2,218,679
1] KAPITALI 7,033,767 -1,814,741
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet (Humbjet) e pa shperndara -1,914,741 -307,971
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 8,848,508 -1,606,770
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+lil) 10,201,009 403,938




"Mariva" shpk Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime e Fenuda
Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto 47,723,245 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 [Materialet e konsumuara 32,858,012 0
5 [Kosto e punes 2,885,530 1,280,781
Pagat e personelit 2,452 300 1,071,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 433,230 209,781
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 269,175 0
7 |Shpenzime te tjera 1,379,267 326,020
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 37,391,984 1,606,801
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 10,331,261 -1,606,801
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -259,147 31
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -259,147 31
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -259,147 31
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 10,072,114 -1,606,770
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,223,606 0
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 8,848,508 -1,606,770
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




"Mariva" shpk

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2017

Ne Leke

Nr

Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

1,515,546

14,081

Rritje/renie ne kapital

8,848,508

-1,606,770

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-8,634,677

-66,936

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

253,152

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

948,563

1,687,787

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

-1,625,325

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-1,625,325

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-9,779

14,081

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

79,530

65,449

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

69,751

79,530




"Mariva" shpk

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Ne Leke

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31.12.2016

100,000

-1,914,741

-1,814,741

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

|

Pozicioni i rregulluar

E

Fitimi neto per periudhen kontabel

8,848,508

m.m#m.mom__

Terheqje nga pronari

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2017

100,000

6,933,767

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

AWM

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2017

100,000

6,933,767

7,033,767




SHENIMET SHPJEGUESE

1 - Informacion i pergjithshem per shogerine

Shogeria “Mariva” eshte shogeri vendase.

Forma ligjore e saj eshte “Person juridik”

Statusi juridik i shogerise eshte “Shogeri Pergjegjesi Kufizuar”
Eshte rregjistruar me 05.01.2016 me NIPT L62505403R.
Perfaqsuesi ligjor i shogerise eshte administratori z.Arben Bufi
Kjo shoqeri ushtron aktivitetin e saj ne Ndertim.

Selia e shoqerise eshte ne lagjen “Kastriot”, Fier.

2 - Politikat Kontabel

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar “Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike dhe
parimit te te drejtave te konstatuara si dhe jane paraqitur ne monedhen vendase Leke
Shqiptar.

Kerkesat e arketuesheme afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Detyrimet afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme.
Aktivet afatgjata materiale jane paraqgitur me kosto minus amortizimin e akumuluar.

3 - Shenime sqaruese.

Per pasqyren e Aktiveve te bilancit viti 2017.

— Kliente =8240166 leke, pasqyron detyrimet e klienteve ndaj shogerise.

—Tvsh = 361447 leke, pasqyron tvsh kreditore me 31.12.17

— Aktive afatgjata materiale = 1529645 leke , pasqyron vleren neto te tyre me 31.12.17.
Shtesa e AAM per vitin 2017 eshte 1794500 leke . Nuk ka pakesim te AAM.

Per pasgyren e Pasiveve te bilancit viti 2017.

— Overdraft bankar =1886644 leke, pasqyron detyrimin e shoqgerise ndaj bankes me date
31.12.17 per overdraftin e marre.
— Te pagueshme ndaj furnitoreve = 80064 leke, pasqyron detyrimin e shogerise ndaj

furnitoreve .

— Detyrime per sig.shoq.shend. = 60255 leke , pasqyron detyrimin e shoqerise per
sig.shoq.shend. te muajit dhjetor 2017.

— Detyrime tatimore per TAP-in = 8710 leke, pasqyron detyrimet e shogerise per Tap-in e

muajit dhjetor 2017 .
— Fitimet (humbjet) e pashperndara = -1914741 leke, pasqyron humbjen e mbartur te vitit

2016 (Janar-Mars=-307971 dhe Prill-Dhjetor=-1606770)

Per pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve viti 2017.
— Shitje neto = 47723245 leke, pasqyron te ardhurat e krijuara nga shogeria per vitin 2017.



— Materiale te konsumuara = 32858012 leke pasqyrojne koston e punimeve dhe sherbimeve
te shitura. -

— Shpenzime te tjera = 1379267 leke, pasqyrojne shpenzimet per:
celular = 62201 leke, pjese kembimi mjete=350000,vaj motorri,hidraulik e graso per

mjete= 668460, gera = 110000 leke, taksa vendore=169846 dhe komisione bankare =
18760 leke.

— Te ardhura dhe shpenzime nga interesat=-259147 leke, pasqyrojne interesat € paguara
nga shogeria per overdraftin.

Shogeria “Mariva” shpk
Admipgistratori




